12/4/2017 Compras Eletrénicas
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Ministério Publico
Estado do Rio Grande do Sul

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIO PUBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

*» Banrisul

TP

ATA DA SESSAO DO PREGAO ELETRONICO
EDITAL: 0132/2017 PROCESSO: 00598.000.007

Em 04/12/2017, as 14:00 horas, na PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ-RS, sito a R.GENERAL ANDRADE NEVES - 18° ANDAR -
CENTRO - PORTO ALEGRE - RS, na Sala de Pregdo, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste 6rgdo e respectivos membros da Equipe de apoio,
designados pelo ato n.° 1265/2017, publicado em 15/05/2017, para os procedimentos inerentes a sessdo em epigrafe.

Objeto: Pregdo Eletronico - Contratagdo de empresa especializada para prestagdo de servigo continuado de agenciamento de viagens,
compreendendo os servigos de pesquisa de pregos, reserva, emissdo, marcagdo, cancelamento, remarcagéo e fornecimento de passagens
aéreas, nacionais e internacionais, para atender o Ministério Publico do Estado do Rio Grande do Sul, conforme especificagées constantes
deste Edital e seus Anexos.

Habilitagdo: exclusivamente no sistema eletrénico
Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletronico

O(A) Pregoeiro(a), apds o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de precos apresentadas e, a partir do horario previsto no
Edital, iniciou a sessdo publica de disputa na modalidade de pregao eletronico, com a divulgagdo das propostas de precos e em perfeita
consonancia com as especificacdes e condicdes de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como
primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital, acrescido do tempo
randémico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando os fornecedores pela
oferta de lances de melhor valor.

Eventos
Evento Data / Hora Usuario Observagao
Novo documento anexo publicado 01/12/2017 14:56 PAULO PANDOLFO  Arquivo: Esclarecimento 01 - Informagao 127/2017

LOTE: 1 - Passagens aéreas
Homologacao
Pendente.

Resultado

O lote foi adjudicado para ARANCIBIA VIAGENS LTDA, CNP]/CPF 89.624.373/0001-47, por 19,60% (valor Total do lote) em
04/12/2017 17:42 por LUIS ANTONIO BENITES MICHEL.

Fornecedor Vencedor Valor Global (%) Data / Hora Aceite de Valor Aceite de Proposta
ARANCIBIA VIAGENS LTDA 19,60% 04/12/2017 14:46:30 04/12/2017 14:47 04/12/2017 15:07

Informagoes do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferéncia contratacdo para ME/EPP

Inicio do recebimento de propostas: 21/11/2017 09:48 Fim do recebimento de propostas: 04/12/2017 10:00
Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Percentual, 2 casas decimais
Ordem dos lances: Crescente Incremento minimo dos lances: 1,00 (em percentual)

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrigao: 1015335 - Passagens aéreas

Descricao complementar: Contratacao de empresa especializada para prestacao de servigo continuado de agenciamento de viagens,
compreendendo os servigos de pesquisa de pregos, reserva, emissao, marcagao, cancelamento, remarcagao e fornecimento de passagens
aéreas, nacionais e internacionais, para atender o Ministério Publico do Estado do Rio Grande do Sul, conforme especificacdes constantes
deste Edital e seus Anexos.

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Propostas

A participagdo na presente disputa do lote evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaragdo aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletronico. Termo aceito:
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Fornecedor

SX TECNOLOGIA E SERVICOS CORPORATIVOS

EIRELI
Item 1: Passagens aéreas

Compras Eletrénicas

"DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGCAO E ESPECIFICAGCOES
TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Valor Total

Marca: Ndo informado Modelo: Nao informado

Selfe Air Tur Agéncia de Viagens e Turismo Ltda.

Item 1: Passagens aéreas

Marca: Ndo informado Modelo: Ndo informado

WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP

Item 1: Passagens aéreas

Marca: Ndo informado Modelo: Nao informado

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

Item 1: Passagens aéreas

Marca: Nao informado Modelo: Ndo informado

Decolando Turismo e Representagdes LTDA

Item 1: Passagens aéreas

Marca: Ndo informado Modelo: Nao informado

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Total (%)

0,01 *

2,00 *

3,00 *

3,00 *

3,00 *

3,50

3,54

3,58

3,62

3,66

3,71

3,75

3,80

3,84

3,89

3,93

3,99

4,03

CNPJ/CPF ()
14.278.276/0001- 5 oo
40
74.357.443/0001- 3 oo
70
15.328.829/0001- 5 oo
95
89.624.373/0001- , oo
47
05.917.540/0001- ¢ o)
58
Fornecedor Data / Hora
Decolando Turismo e Representagdes 28/11/2017
LTDA 16:03
ARANCIBIA VIAGENS LTDA 30/11/2017
09:37
SX TECNOLOGIA E SERVICOS 21/11/2017
CORPORATIVOS EIRELI 10:21
Selfe Air Tur Agéncia de Viagens e 22/11/2017
Turismo Ltda. 09:45
WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP gg{éé/zon
ARANCIBIA VIAGENS LTDA 04/12/2017
14:09
WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP (1)2{1‘21/2017
ARANCIBIA VIAGENS LTDA 04/12/2017
14:14
WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP 22{1?2017
ARANCIBIA VIAGENS LTDA 04/12/2017
14:15
WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP 22{1?2017
ARANCIBIA VIAGENS LTDA 04/12/2017
14:15
WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP 22{1?2017
ARANCIBIA VIAGENS LTDA 04/12/2017
14:15
WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP ?2{1?2017
ARANCIBIA VIAGENS LTDA 04/12/2017
14:15
WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP ?2{1?2017
ARANCIBIA VIAGENS LTDA (1)2( 12/ 2017
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Data / Hora

21/11/2017
10:21:04

22/11/2017
09:45:08

03/12/2017
22:55:14

30/11/2017
09:37:00

28/11/2017
16:03:53

Data / Hora
Aceite de
Valor

ME/EPP

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Data / Hora

Aceite de
Proposta

Situacgao da
Proposta

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

Situagdo do Lance

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
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4,09

4,14

4,20

4,25

4,31

4,50

4,55

4,60

4,65

4,72

4,80

4,86

4,91

4,99

5,04

5,11

5,17

5,24

5,30

5,36

5,42

5,48

5,54

5,60

5,66

5,72

5,78

5,84

5,90

5,96

6,02

6,09

6,16

6,50

Compras Eletrénicas

WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP

SX TECNOLOGIA E SERVICOS
CORPORATIVOS EIRELI

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

SX TECNOLOGIA E SERVICOS

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp

04/12/2017
14:16

04/12/2017
14:16

04/12/2017
14:16

04/12/2017
14:16

04/12/2017
14:16

04/12/2017
14:16

04/12/2017
14:16

04/12/2017
14:16

04/12/2017
14:16

04/12/2017
14:16

04/12/2017
14:17

04/12/2017
14:17

04/12/2017
14:17

04/12/2017
14:17

04/12/2017
14:17

04/12/2017
14:17

04/12/2017
14:17

04/12/2017
14:17

04/12/2017
14:17

04/12/2017
14:17

04/12/2017
14:18

04/12/2017
14:18

04/12/2017
14:18

04/12/2017
14:18

04/12/2017
14:18

04/12/2017
14:18

04/12/2017
14:18

04/12/2017
14:19

04/12/2017
14:19

04/12/2017
14:19

04/12/2017
14:19

04/12/2017
14:19

04/12/2017
14:19

04/12/2017

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
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6,57

6,64

7,00

7,07

8,00

8,08

8,10

8,19

9,00

9,12

10,00

10,11

10,22

11,00

11,11

11,25

12,00

12,12

12,13

12,26

13,13

13,27

13,50

13,80

13,95

14,10

14,20

14,30

14,45

14,75

14,90

15,10

15,26

Compras Eletrénicas

CORPORATIVOS EIRELI

WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

SX TECNOLOGIA E SERVICOS
CORPORATIVOS EIRELI

WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP

SX TECNOLOGIA E SERVICOS
CORPORATIVOS EIRELI

ARANCIBIA VIAGENS LTDA
WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

SX TECNOLOGIA E SERVICOS
CORPORATIVOS EIRELI

WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP

SX TECNOLOGIA E SERVICOS
CORPORATIVOS EIRELI

WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

SX TECNOLOGIA E SERVICOS
CORPORATIVOS EIRELI

WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

SX TECNOLOGIA E SERVICOS
CORPORATIVOS EIRELI

WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP
ARANCIBIA VIAGENS LTDA

WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP

SX TECNOLOGIA E SERVICOS
CORPORATIVOS EIRELI

WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP

SX TECNOLOGIA E SERVICOS
CORPORATIVOS EIRELI

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

SX TECNOLOGIA E SERVICOS
CORPORATIVOS EIRELI

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

SX TECNOLOGIA E SERVICOS
CORPORATIVOS EIRELI

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

SX TECNOLOGIA E SERVICOS
CORPORATIVOS EIRELI

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

SX TECNOLOGIA E SERVICOS
CORPORATIVOS EIRELI

ARANCIBIA VIAGENS LTDA
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14:19

04/12/2017
14:19

04/12/2017
14:19

04/12/2017
14:19

04/12/2017
14:19

04/12/2017
14:19

04/12/2017
14:20

04/12/2017
14:19

04/12/2017
14:20

04/12/2017
14:20

04/12/2017
14:20

04/12/2017
14:20

04/12/2017
14:20

04/12/2017
14:20

04/12/2017
14:20

04/12/2017
14:20

04/12/2017
14:20

04/12/2017
14:20

04/12/2017
14:20

04/12/2017
14:20

04/12/2017
14:20

04/12/2017
14:20

04/12/2017
14:21

04/12/2017
14:21

04/12/2017
14:21

04/12/2017
14:21

04/12/2017
14:21

04/12/2017
14:22

04/12/2017
14:22

04/12/2017
14:22

04/12/2017
14:22

04/12/2017
14:22

04/12/2017
14:22

04/12/2017
14:22

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
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15,42

15,58

15,75

15,91

16,07

16,24

16,50

16,67

16,85

17,02

17,20

17,38

17,58

17,76

17,95

18,13

18,50

18,69

19,00

19,19

19,39

19,40

19,59

19,60

SX TECNOLOGIA E SERVICOS
CORPORATIVOS EIRELI

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

SX TECNOLOGIA E SERVICOS
CORPORATIVOS EIRELI

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

SX TECNOLOGIA E SERVICOS
CORPORATIVOS EIRELI

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

SX TECNOLOGIA E SERVICOS
CORPORATIVOS EIRELI

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

SX TECNOLOGIA E SERVICOS
CORPORATIVOS EIRELI

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

SX TECNOLOGIA E SERVICOS
CORPORATIVOS EIRELI

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

SX TECNOLOGIA E SERVICOS
CORPORATIVOS EIRELI

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

SX TECNOLOGIA E SERVICOS
CORPORATIVOS EIRELI

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

SX TECNOLOGIA E SERVICOS
CORPORATIVOS EIRELI

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

SX TECNOLOGIA E SERVICOS
CORPORATIVOS EIRELI

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

SX TECNOLOGIA E SERVICOS
CORPORATIVOS EIRELI

SX TECNOLOGIA E SERVICOS
CORPORATIVOS EIRELI

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

Classificacao

Posigdao Fornecedor

10
20
30
40
50

ARANCIBIA VIAGENS LTDA

SX TECNOLOGIA E SERVICOS CORPORATIVOS EIRELI
WTL TURISMO E LOCACAO EIRELI EPP

Selfe Air Tur Agéncia de Viagens e Turismo Ltda.
Decolando Turismo e Representagdes LTDA

Inicio/Encerramento

Evento Data / Hora
Inicio 04/12/2017 10:01:00
Encerramento 04/12/2017 14:43:00

Julgamento de Proposta
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04/12/2017 CLASSIFICADO
14:23
04/12/2017
14:23 CLASSIFICADO
04/12/2017
14:24 CLASSIFICADO
04/12/2017
14:24 CLASSIFICADO
04/12/2017
14:24 CLASSIFICADO
04/12/2017
14:24 CLASSIFICADO
04/12/2017
14:24 CLASSIFICADO
04/12/2017
14:24 CLASSIFICADO
04/12/2017
14:24 CLASSIFICADO
04/12/2017
14:25 CLASSIFICADO
04/12/2017
14:25 CLASSIFICADO
04/12/2017
14:25 CLASSIFICADO
04/12/2017
14:26 CLASSIFICADO
04/12/2017
14:26 CLASSIFICADO
04/12/2017
14:26 CLASSIFICADO
04/12/2017
14:26 CLASSIFICADO
04/12/2017
14:27 CLASSIFICADO
04/12/2017
14:27 CLASSIFICADO
04/12/2017
14:27 CLASSIFICADO
04/12/2017
14:27 CLASSIFICADO
04/12/2017
14:27 CLASSIFICADO
04/12/2017
14:36 CLASSIFICADO
04/12/2017
14:30 CLASSIFICADO
04/12/2017 04/12/2017 04/12/2017 NEGOCIADO /
14:46 14:47 15:07 CLASSIFICADO
CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (%)
89.624.373/0001-47 19,60
14.278.276/0001-40 19,40
15.328.829/0001-95 13,27
74.357.443/0001-70 3,00
05.917.540/0001-58 0,01
Observacao
Inicio da sessdo de disputa
Encerramento da sessdo de disputa
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Prazos de envio de documentagao

Data Inicio
04/12/2017 14:47:28

Resultado do Julgamento de Proposta

Data
04/12/2017 15:07

Habilitagao

Prazos de envio de documentagao

Data Inicio
04/12/2017 15:07
Resultado da Habilitagdao

Data
04/12/2017 17:12

Intengdes de Recursos Interpostas
Prazo registro intengdo: 30 minuto(s) - Abertura: 04/12/2017 17:12 Fechamento: 04/12/2017 17:42
N&o foram registradas intencées de recurso.

Compras Eletrénicas

Data Fim Motivo Reabertura
04/12/2017 15:06:59

Situagao
Aceita
Data Fim Situacao Tipo Prazo
04/12/2017 17:07 Fechado Normal
Usuario Situagéo
LUIS ANTONIO BENITES MICHEL Habilitada

Eventos de Negociacao Direta, Convocacao e Ajuste de Valor

Evento Inicio

04/12/2017

Negociagao 14:43

Eventos do Lote

Evento

Abertura de propostas

Inicio/reinicio da disputa

Inicio do tempo randémico

Encerramento automatico

Gerar o registro de
convocados

Abertura/reabertura de
rodada de negociagdo

Encerramento rodada de
negociacao

Aceite de valor

Abertura/Reabertura de
prazo para envio de
documentagdo de proposta

Encerramento manual de
prazo para documentagdo
de proposta

Aceite de proposta

Aberto prazo de envio de

Valor Classificado (Total, Valor Ofertado (Total,

Fim Fornecedor %) %) ME/EPP
04/12/2017 ARANCIBIA VIAGENS ;
14:47 LTDA 19,59 19,60 Sim
Data / Hora Usuario Observagdo
04/12/2017 PAULO
10:01:13  PANDOLFO
LUIS
04/12/2017 ANTONIO
14:09:30 BENITES
MICHEL
04/12/2017
14:19:40
04/12/2017
14:43:00
04/12/2017
14:43:00
LUIS
04/12/2017 ANTONIO  Aberta negociagdo com o melhor classificado ARANCIBIA VIAGENS LTDA -
14:43:17  BENITES 89.624.373/0001-47.
MICHEL
LUIS
04/12/2017 ANTONIO Encerrada negociagao com o melhor classificado ARANCIBIA VIAGENS LTDA -
14:47:16  BENITES 89.624.373/0001-47.
MICHEL
LUIS
04/12/2017 ANTONIO  Foi aceito o valor de 19,60% para o lote. Valor total ofertado pelo melhor classificado
14:47:22  BENITES na disputa deste lote, ARANCIBIA VIAGENS LTDA - 89.624.373/0001-47.
MICHEL
LUIS . = | .
04/12/2017 ANTONIO Aberto prazo para envio de docun_1_entagao (Ee proposta pelo Pregoeiro(a). O prazo
14:47:28 BENITES encerra as 04/12/2017 15:17. Utilize a opgao "Julgamento de Proposta" para enviar
T ou consultar a documentagdo enviada pelo sistema eletronico.
MICHEL
LUIS,
04/12/2017 ANTONIO O prazo para envio de documentacao de proposta foi encerrado manualmente.
15:06:59  BENITES Motivo: A proposta foi enviada e ja foi aceita.
MICHEL
LUIS
04/12/2017 ANTONIO . . o
15:07:11 BENITES Foi aceita a proposta no valor de 19,60% para o lote.
MICHEL
04/12/2017 LUIS

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp
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documentacdo de 15:07:24  ANTONIO

habilitagao BENITES
MICHEL
LUIS

04/12/2017 ANTONIO

Habilitagao 17:12:27  BENITES Empresa ARANCIBIA VIAGENS LTDA habilitada no lote.
MICHEL
LUIS

Inicio do tempo de 04/12/2017 ANTONIO -

intencdo de recursos 17:12:27 BENITES Empresa ARANCIBIA VIAGENS LTDA habilitada no lote.
MICHEL

Bloqueio/desbloqueio de

envio de mensagens para o 04{12{2017 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

17:42:30

chat

Fim do tempo de intengdo 04/12/2017

de recursos 17:42:30
LUIS

04/12/2017 ANTONIO
17:42:43  BENITES
MICHEL

Adjudicacao Lote adjudicado para o Fornecedor ARANCIBIA VIAGENS LTDA

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora Mensagem

LUIS ANTONIO

BENITES MICHEL ~ 04/12/2017

Boa tarde, senhores participantes!

Pregoeiro(a) 14:03
LUIS ANTONIO
BENITES MICHEL 04{12/2017 vamos dar inicio a disputa.
X 14:04
Pregoeiro(a)
LUIS ANTONIO 04/12/2017
BENITES MICHEL 14:05 Aguardo bons lances, pois necessitamos melhorar o desconto até entdo oferecido.
Pregoeiro(a) ’
LUIS ANTONIO
BENITES MICHEL 23{15/2017 NEGOCIAGAO: boa tarde, podes fazer 20%?
Pregoeiro(a) '
TAHIANA BARONI
BECKER 04/12/2017 XA ~ . ~
ARANCIBIA 14:44 NEGOCIACAQ: Boa tarde, ndao tenho mais margem de redugao.
VIAGENS LTDA
LUIS ANTONIO
BENITES MICHEL 23{15/2017 NEGOCIACAO: nem arredondar?
Pregoeiro(a) '
TAHIANA BARONI
BECKER 04/12/2017 XA
ARANCIBIA 14:45 NEGOCIACAO: ok, podes fechar em 19,60
VIAGENS LTDA
LUIS ANTONIO
BENITES MICHEL (1)2{‘11(25/2017 NEGOCIAGCAOQ: étimo. registre esse preco.

Pregoeiro(a)

LUIS ANTONIO
BENITES MICHEL
Pregoeiro(a)

04/12/2017 NEGOCIACAO: estou encerrando a negociacdo. abrirei um primeiro prazo para a insercdo da proposta
14:47 readequada. logo apds, um segundo prazo para os documentos de habilitagdo.

Apos encerramento da fase de lances e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123, o licitante melhor classificado em cada lote foi
declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessdo publica, a classificagdo dos valores ofertados foi publicada nos quadros
de Propostas e Lances, e foi concedido o prazo recursal de acordo com o preconizado em Decreto ou Edital.
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

LUIS ANTONIO BENITES MICHEL
Pregoeiro(a)
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